
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N°  56  DEL 09/02/2015 

 

 

Oggetto:  Affidamento diretto ai sensi dell’art.125 del vigente Codice dei Contratti Pubblici 

per fornitura necessaria e non differibile di medicinali, dispositivi e altri prodotti 

sanitari non inclusi in PTR per continuità assistenziale.  

CIGZDA130DE39 

CIGZ88130DEAC 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 

giugno 1999, n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio 

sanitario nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti 

fra Servizio Sanitario  Nazionale e Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 “Codice dei Contratti Pubblici 

relativi a lavori, servizi e Forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE 

e 2004/18/CE” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti, Decreto 

del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n° 207; 

 

VISTO il Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito con modifiche dalla 

Legge di conversione 6 luglio 2012, n. 94; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, recante Disposizioni urgenti per la 

revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 

convertito, con modifiche nella Legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio di Farmacia Aziendale di questa AOU ha 

rappresentato la necessità di garantire la possibilità d’acquisto medicinali 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=18111
http://www.altalex.com/index.php?idnot=18869
http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 

 

non inclusi in PTR per continuità assistenziale, nei casi in cui per l’urgenza e 

l’indifferibilità del trattamento, non possano attendere né i termini del 

normale iter amministrativo dei procedimenti d’acquisto programmati né, in 

quanto urgenti e per esigenze specifiche, i tempi di fornitura normalmente 

necessari per la spedizione da operatori esterni così da dover ricorrere  

esclusivamente alla strutture della distribuzione intermedia operanti in 

Sardegna; 

CONSIDERATO          che gli operatori che possono soddisfare le esigenze in argomento sono stati  

individuati nella DIFARMA e UNIFARM; 

DATO ATTO della disponibilità a fornire, su ordinativi emessi dalla farmacia Aziendale, 

manifestata sino da ora dagli operatori prima citati; 

ACQISITI                      sulla base degli importi indicati dal Servizio Farmacia con nota 141/2015 i 

CIG relativi agli affidamenti diretti ai sensi dell’art.125 del vigente Codice 

dei Contratti Pubblici e, precisamente: 

DIFARMA                   importo dell’affidamento euro 7500 al netto d’IVA CIG ZDA130DE39 

UNIFARM                   importo dell’affidamento euro 7500 al netto d’IVA CIG Z88130DEAC 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art.125 del vigente Codice dei Contratti Pubblici rispettivamente alla 

ditta DIFARMA e alla ditta UNIFARM ,  la fornitura necessaria e non differibile di medicinali, 

dispositivi ed altri prodotti sanitari non inclusi in PTR per continuità assistenziale; 

DI DARE ATTO  che la spesa presunta annuale complessiva pari a € 15000,00 al netto 

dell’IVA è da imputare come segue: 

 
 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’emissione degli ordini alla ditta 

affidataria, sulla base delle esigenze di volta in volta manifestate dalle UU.OO.CC.. 

richiedenti, entro i limiti di spesa complessivi di cui al punto precedente. 

Il presente provvedimento sarà comunicato alla ditta DIFARMA e alla ditta UNIFARM e al 

Responsabile della Farmacia Aziendale per i successivi provvedimenti di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa G. Alessandra Del Gatto 

____________________________________ 

 

 



 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile      Dott. ssa G. Alessandra Del Gatto _____________________ 
 

Sigla RUP/P.O.            Dott.ssa Vittoria Carta              _______________________ 

 
Estensore                     Rag.ra Silvia Piras                   ______________________    

 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria 
 

 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  09.02.2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 

 

 

 

 

 


